Rio Grande do Sul
Municipio de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 1 de 8

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2025

Aos Dezenove dias do mês de Março do ano de Dois Mil e Vinte e Cinco, às Oito Horas, nas dependências da Sala de
Licitações, sito à Praça Tancredo Neves, 300, nesta cidade de Alpestre, reuniu-se a Marcel Benites da Rosa Ibaldo,
pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 74 de 14/04/2014, com a finalidade de proceder o
julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 24/2025, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão
Presencial nº 6/2025. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das
empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME REPRESENTANTE C.P.F.

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes
interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME REPRESENTANTE CIDADE

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das
propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - INSPECIONADA

Empresa: 44490 - J K ALMEIDA & CIA LTDA

Proposta Inicial: 39,250

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 2 - SALAME

Empresa: 44490 - J K ALMEIDA & CIA LTDA

Proposta Inicial: 38,130

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 3 - PÃO PARA CACHORRO QUENTE COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS CADA.

Empresa: 44490 - J K ALMEIDA & CIA LTDA

Proposta Inicial: 15,490

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 4 - SAL TEMPERADO PARA CHURRASCO

Empresa: 44490 - J K ALMEIDA & CIA LTDA

Proposta Inicial: 4,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Rio Grande do Sul
Municipio de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 2 de 8

Item: 5 - PEPINO EM CONSERVA - PESO LIQUIDO 560 G, DRENADO 300G

Empresa: 44490 - J K ALMEIDA & CIA LTDA

Proposta Inicial: 11,870

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 6 - TOMATE, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, TIPO PAULISTA,
TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.

Empresa: 44490 - J K ALMEIDA & CIA LTDA

Proposta Inicial: 8,330

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 7 - CEBOLA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA
SÃ, SEM RUPTURAS.

Empresa: 44490 - J K ALMEIDA & CIA LTDA

Proposta Inicial: 6,340

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 8 - ARROZ TIPO 1 - PACOTE 1 KG

Empresa: 44490 - J K ALMEIDA & CIA LTDA

Proposta Inicial: 7,140

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 9 - OLEO DE SOJA 900ML

Empresa: 44490 - J K ALMEIDA & CIA LTDA

Proposta Inicial: 11,090

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 10 - VINAGRE DE VINHO TINTO, AGRIN ESCURO, FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E
ÁGUA POTÁVEL, CONSERVANTE INS 224, CORANTE NATURAL INS 150C, ACIDEZ 4,0%,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET COM TAMPA INVIOLÁVEL, HERMETICAMENTE
VEDADO COM CAPACIDADE DE 750 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A CONTAR A PARTIR
DA DATA DE ENTREGA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME E MARCA DO PRODUTO,
DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E TABELA DE INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL

Empresa: 44490 - J K ALMEIDA & CIA LTDA

Proposta Inicial: 5,860

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 11 - MASSA COM OVOS TIPO MACARRÃO FINO - PACOTE 500 G

Empresa: 44490 - J K ALMEIDA & CIA LTDA

Rio Grande do Sul
Municipio de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 3 de 8

Proposta Inicial: 4,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 12 - ALFACE, 1ª QUALIDADE

Empresa: 44490 - J K ALMEIDA & CIA LTDA

Proposta Inicial: 5,340

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 13 - REPOLHO VERDE DE 1º QUALIDADE, LIMPO NOVO, COM  TAMANHO MÉDIO

Empresa: 44490 - J K ALMEIDA & CIA LTDA

Proposta Inicial: 7,810

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 14 - REFRIGERANTE, SABOR DIVERSO, 2 LTS - DESCARTAVEL MARCAS ACEITAS NA
ENTREGA: COCA COLA, PEPSI, FANTA,GUARANÁ

Empresa: 44490 - J K ALMEIDA & CIA LTDA

Proposta Inicial: 10,160

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 15 - REFRIGERANTE SABOR DIVERSO 600 ML  MARCAS ACEITAS NA ENTREGA: COCA
COLA, PEPSI, FANTA,GUARANÁ

Empresa: 44490 - J K ALMEIDA & CIA LTDA

Proposta Inicial: 5,860

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 16 - SUCO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 01 LITRO sabores diversos como: uva, laranja, maracujá,
entre outros

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 20,270

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 17 - SALGADOS VARIADOS TRADICIONAIS, TAIS COMO: PASTEL FRITO DE CARNE, PASTEL
ASSADO DE CARNE/CALABRESA/FRANGO, COXINHA, RISÓLES, CROQUETE, BOLINHA DE
QUEIJO, BOLINHA DE PRESUNTO, MINI PIZZA. SENDO O PESO APROXIMADO DE 25 G CADA
SALGADO.

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 2,490

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Rio Grande do Sul
Municipio de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 4 de 8

Item: 18 - SANDUICHE NATURAL contendo no mínimo: pão, presunto, queijo, alface e tomate

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 6,890

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 19 - MAÇA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE
CONSUMO

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 10,490

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 20 - BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE
CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 5,080

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 21 - AGUA MINERAL NATURAL, SEM GAS (CAIXA COM 48 COPOS MÍNIMO 200 ML)

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 57,090

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 22 - AGUA MINERAL COM GAS MÍNIMO 500ml (12 unidades)

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 22,390

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 23 - AGUA MINERAL NATURAL, SEM GAS (BOMBA C/ 20 LITROS)

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 21,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 24 - CESTA BÁSICA I (DESCRIÇÃO COMPLETA NO ANEXO II DO EDITAL)

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 613,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 25 - CESTA BÁSICA II (DESCRIÇÃO COMPLETA NO ANEXO II DO EDITAL)

Rio Grande do Sul
Municipio de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 5 de 8

Empresa: 44490 - J K ALMEIDA & CIA LTDA

Proposta Inicial: 809,980

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 26 - CESTA BÁSICA III (DESCRIÇÃO COMPLETA NO ANEXO II DO EDITAL)

Empresa: 44490 - J K ALMEIDA & CIA LTDA

Proposta Inicial: 959,950

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 27 - KIT DE USO DOMÉSTICO E COTIDIANO (DESCRIÇÃO COMPLETA NO ANEXO II DO
EDITAL)

Empresa: 44490 - J K ALMEIDA & CIA LTDA

Proposta Inicial: 128,740

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 28 - KIT DE HIGIENE PESSOAL MASCULINO (DESCRIÇÃO COMPLETA NO ANEXO II DO
EDITAL)

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 46,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 29 - KIT DE HIGIENE PESSOAL FEMININO (DESCRIÇÃO COMPLETA NO ANEXO II DO
EDITAL)

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 51,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 -
Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os
preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes
com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item Fornecedor Quant. Lance Vlr. Total

1 - CARNE BOVINA DE
PRIMEIRA - INSPECIONADA

J K ALMEIDA & CIA LTDA 1.700,00 39,25000 66.725,00

2 - SALAME J K ALMEIDA & CIA LTDA 260,00 38,13000 9.913,80

3 - PÃO PARA CACHORRO
QUENTE COM
APROXIMADAMENTE 50
GRAMAS CADA.

J K ALMEIDA & CIA LTDA 380,00 15,49000 5.886,20

4 - SAL TEMPERADO PARA J K ALMEIDA & CIA LTDA 120,00 4,99000 598,80

Rio Grande do Sul
Municipio de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 6 de 8

CHURRASCO

5 - PEPINO EM CONSERVA -
PESO LIQUIDO 560 G,
DRENADO 300G

J K ALMEIDA & CIA LTDA 360,00 11,87000 4.273,20

6 - TOMATE, 1º QUALIDADE,
GRAU MEDIO DE
AMADURECIMENTO, TIPO
PAULISTA, TAMANHO
MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM
RUPTURAS.

J K ALMEIDA & CIA LTDA 150,00 8,33000 1.249,50

7 - CEBOLA, DE 1º
QUALIDADE, SEM RESTIA,
SECA, NOVA, TAMANHO
MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM
RUPTURAS.

J K ALMEIDA & CIA LTDA 80,00 6,34000 507,20

8 - ARROZ TIPO 1 - PACOTE 1
KG

J K ALMEIDA & CIA LTDA 65,00 7,14000 464,10

9 - OLEO DE SOJA 900ML J K ALMEIDA & CIA LTDA 55,00 11,09000 609,95

10 - VINAGRE DE VINHO
TINTO, AGRIN ESCURO,
FERMENTADO ACÉTICO DE
ÁLCOOL E ÁGUA POTÁVEL,
CONSERVANTE INS 224,
CORANTE NATURAL INS
150C, ACIDEZ 4,0%,
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM PET COM
TAMPA INVIOLÁVEL,
HERMETICAMENTE VEDADO
COM CAPACIDADE DE 750
ML, VALIDADE MÍNIMA DE
24 MESES A CONTAR A
PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. NA EMBALAGEM
DEVERÁ CONSTAR O NOME E
MARCA DO PRODUTO, DATA
DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE, NÚMERO DO
LOTE E TABELA DE
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

J K ALMEIDA & CIA LTDA 55,00 5,86000 322,30

11 - MASSA COM OVOS TIPO
MACARRÃO FINO - PACOTE
500 G

J K ALMEIDA & CIA LTDA 55,00 4,99000 274,45

12 - ALFACE, 1ª QUALIDADE J K ALMEIDA & CIA LTDA 100,00 5,34000 534,00

13 - REPOLHO VERDE DE 1º
QUALIDADE, LIMPO NOVO,
COM  TAMANHO MÉDIO

J K ALMEIDA & CIA LTDA 45,00 7,81000 351,45

14 - REFRIGERANTE, SABOR
DIVERSO, 2 LTS -
DESCARTAVEL MARCAS
ACEITAS NA ENTREGA:
COCA COLA, PEPSI,
FANTA,GUARANÁ

J K ALMEIDA & CIA LTDA 700,00 10,16000 7.112,00

15 - REFRIGERANTE SABOR
DIVERSO 600 ML  MARCAS
ACEITAS NA ENTREGA:

J K ALMEIDA & CIA LTDA 300,00 5,86000 1.758,00

Rio Grande do Sul
Municipio de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 7 de 8

COCA COLA, PEPSI,
FANTA,GUARANÁ

16 - SUCO INTEGRAL,
EMBALAGEM DE 01 LITRO
sabores diversos como: uva,
laranja, maracujá, entre outros

NILSE JULKOSKI ME 400,00 20,27000 8.108,00

17 - SALGADOS VARIADOS
TRADICIONAIS, TAIS COMO:
PASTEL FRITO DE CARNE,
PASTEL ASSADO DE
CARNE/CALABRESA/FRANGO
, COXINHA, RISÓLES,
CROQUETE, BOLINHA DE
QUEIJO, BOLINHA DE
PRESUNTO, MINI PIZZA.
SENDO O PESO APROXIMADO
DE 25 G CADA SALGADO.

NILSE JULKOSKI ME 32.700,00 2,49000 81.423,00

18 - SANDUICHE NATURAL
contendo no mínimo: pão,
presunto, queijo, alface e tomate

NILSE JULKOSKI ME 840,00 6,89000 5.787,60

19 - MAÇA NACIONAL, GRAU
MÉDIO DE
AMADURECIMENTO, EM
BOAS CONDIÇÕES DE
CONSUMO

NILSE JULKOSKI ME 120,00 10,49000 1.258,80

20 - BANANA CATURRA,
GRAU MÉDIO DE
AMADURECIMENTO, EM
BOAS CONDIÇÕES DE
CONSUMO,
ACONDICIONADAS EM
CAIXAS

NILSE JULKOSKI ME 144,00 5,08000 731,52

21 - AGUA MINERAL
NATURAL, SEM GAS (CAIXA
COM 48 COPOS MÍNIMO 200
ML)

NILSE JULKOSKI ME 120,00 57,09000 6.850,80

22 - AGUA MINERAL COM
GAS MÍNIMO 500ml (12
unidades)

NILSE JULKOSKI ME 30,00 22,39000 671,70

23 - AGUA MINERAL
NATURAL, SEM GAS (BOMBA
C/ 20 LITROS)

NILSE JULKOSKI ME 140,00 21,00000 2.940,00

24 - CESTA BÁSICA I
(DESCRIÇÃO COMPLETA NO
ANEXO II DO EDITAL)

NILSE JULKOSKI ME 150,00 613,99000 92.098,50

25 - CESTA BÁSICA II
(DESCRIÇÃO COMPLETA NO
ANEXO II DO EDITAL)

J K ALMEIDA & CIA LTDA 20,00 809,98000 16.199,60

26 - CESTA BÁSICA III
(DESCRIÇÃO COMPLETA NO
ANEXO II DO EDITAL)

J K ALMEIDA & CIA LTDA 10,00 959,95000 9.599,50

27 - KIT DE USO DOMÉSTICO
E COTIDIANO (DESCRIÇÃO
COMPLETA NO ANEXO II DO
EDITAL)

J K ALMEIDA & CIA LTDA 90,00 128,74000 11.586,60

Rio Grande do Sul
Municipio de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 8 de 8

28 - KIT DE HIGIENE PESSOAL
MASCULINO (DESCRIÇÃO
COMPLETA NO ANEXO II DO
EDITAL)

NILSE JULKOSKI ME 80,00 46,99000 3.759,20

29 - KIT DE HIGIENE PESSOAL
FEMININO (DESCRIÇÃO
COMPLETA NO ANEXO II DO
EDITAL)

NILSE JULKOSKI ME 80,00 51,99000 4.159,20

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do
presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a
Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para
homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata
pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Pregoeiro

Portaria Nº 74 de 14/04/2014

EQUIPE DE APOIO

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Agente de Contratação

Marcos André Pasa
Agente de Contratação

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa Representante

J K ALMEIDA & CIA LTDA

NILSE JULKOSKI ME